Din, Allah’ı bir kainat imalat-
çısı yaparsa, teknik ancak o zaman imanın rakibi olur. Dinler zorba yöne-
timlerle ve karşı devrimlerle ittifak kurarsa, devrim işte o zaman imanın
hasmı kesilir.”21

Garaudy’in bilimselci tefsir anlayışını tümüyle reddeden bu çizgisi, hicrî
8. asırda çok belirgin bir biçimde Şâtıbî (ö. 790/1388) ile başlayan ve bilhas-
sa son dönemde Emîn el-Hûlî, M. Hüseyin ez-Zehebî, Mahmut Şeltut,
Muhammed Abduh ve Reşid Rızâ gibi alimler tarafından farklı tonlarda
sürdürülen çizgiyle kesişmektedir. Nitekim o, yukarıda zikri geçen görüşle-
rini Abduh’un Risâletü’t-tevhid adlı eserinden aktardığı şu ifadelerle teyit
etmektedir: “Peygamberler yıldızların durumları, arzın şekli vb.

Ona göre Allah’ın zâtı ve haberî sıfatlar başta olmak üzere
uhrevî âlemle ilgili cennet ve cehennem tasvirleri gibi, beşerî bilgi ve idrak
düzeyini aşan konularda sembolik dil kullanmak zorunludur. Bu konularla
ilgili Kur’an pasajlarının yorumunda Mu’tezilî düşünceyi benimsemiş
görünen Garaudy, Zemahşerî’nin (ö. 538/1144) Ra‘d 13/35. ayetin tefsirin-
de zikrettiği, temsîlen li-mâ ğâbe ‘annâ bimâ nuşâhid (idrak alanımızın
dışında kalan bir şeyi, tecrübe dünyamızdaki bir şey ile temsîlen göster-
mek) şeklindeki ifadeyi kelâm ve tefsirde en temel prensip olarak nitelendi-
rir.

Her an işaretlerle/ayetlerle
karşı karşıyayızdır. Bu, tabiatın bir gerçekliği, tarihî bir olay, sevdiğimiz bir
varlık, kutsal kitaptan bir ayet olabilir. Hepsi birer işarettir (âyât). Bütün
kainat Allah’ın bizimle konuştuğu bir lisandır.30

Bu görüşleriyle ünlü vahdet-i vücutçu mutasavvıf Muhyiddin İbnü’l-
Arabî’yi (ö. 638/1240) anımsatan Garaudy’e göre Allah’ın aşkınlığı bağla-
mında ilâhî kelâmda bir sembol, istiare ya da bir misalden söz edildiğini
unutmak, ayeti ait olduğu bağlamdan koparmak ve/veya tamamen harfî ve
zâhirî manâyı esas almak Kur’an’ı beşerî aklın zâfiyetiyle malul kılar.